
Městský úřad Český Brod
stavební odbor

282 24  Český Brod,  náměstí Husovo 70                                                                        Tel. 321 612 131 

Č.j. 2281/10/STAV/Me
Vyřizuje:
Telefon:

Melichová
321 612 135

Český Brod, dne 24.05.2010

ROZHODNUTÍ

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad v Českém Brodě, stavební odbor, jako stavební úřad příslušný podle § 13 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o 
umístění stavby"), kterou dne 04.02.2010 podal

ČEPRO a.s., IČ 60193531, Dělnická č.p. 213/12, 170 04  Praha 7,
kterého zastupuje INPRO Moravia, s.r.o., IČ 26225557, Schwaigrovo nám. č.p. 621, 
768 61  Bystřice pod Hostýnem 1

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y

Oplocení a zpevněná plocha - sjezd z komunikace pro armaturní šachtu Š - 15 /dálkovod 
Roudnice n. Labem - Nové Město/

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 593 v katastrálním území Nová Ves II.

Druh a účel umisťované stavby:

- Oplocení a zpevněná plocha - sjezd z komunikace pro armaturní šachtu Š - 15 /dálkovod 
Roudnice n. Labem - Nové Město/

- Stavba navazuje na vydané stavební povolení č.j.: 15626/03Há ze dne 8.3.2004  pro stavbu 
„Centrální řízení produktovodů Čepra a.s. sítí GSM Nová šachta – Š – 15 Nová Ves II“ 
Předmětem modernizace je optimalizace počtu šachet, zřízení oplocení a případně 
příjezdových komunikací k již zmodernizovaným armaturním šachtám.

Umístění stavby na pozemku:

- Stavba bude umístěna na pozemcích p.č. 593 k.ú. Nová Ves II.

Určení prostorového řešení stavby:

- Oplocení: oplocení bude opatřeno branou pro vstup a vjezd. Oplocení bude provedeno 
pletivem / pozinkované opatřené potahem z plastu/  do ocelových sloupků, pozinkovaných 
opatřených plastickou hmotou. Výška oplocení 1,8m. Nad pletivem budou nataženy tři řady 
pozink. ostnatého drátu. Prostor pod pletivem bude chráněn podhrabováni deskami



 Spis.zn. 2281/10/STAV/Me str. 2

- Zpevněné plochy:                                                                                                                                                 
1. varianta -  vlastní část zpevněných ploch                                                                                                               
- kalený štěrk                                                                                                                                                  
- štěrkodrť                                                                                                                                                      
- geotextilie                                                                                                                                                        
2.  varianta   -  posledních 5m navazujících na stávající komunikaci                                                              
- asfaltový beton střednězrnný                                                                                                                 
- mechanicky zpevněné kamenivo                                                                                                                    
- štěrkodrť                  

- Sjezd z komunikace /dopravní napojení/: dopravní napojení k armaturní stanici mají tvar 
nepravidelných ploch s oboustrannou nezpevněnou krajnicí v šířce 0,5m. V místě napojení 
na komunikaci bude zřízen odvodňovací betonový štěrbinový propustek délky 4m.
Propustek bude dále sloužit pro případné podélné odvedení vody podél stávající 
komunikace. Propustek bude na koncích ukončen betonovými čely upravenými dle 
stávajícího profilu odvodňovacího příkopu. Dále bude provedena úprava stávajícího příkopu 
v délce cca 2m na každou stranu.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby.

- Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 593 k.ú. Nová Ves II.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 
od hranic pozemku a sousedních staveb.

2. Budou dodrženy podmínky vyjádření MěÚ Český Brod odboru životního prostředí a 
zemědělství, vydaného dne 30.3.2010 pod č.j.: 04839/10/ŽP/vyj.                                                       
Z hlediska ochrany přírody: bez připomínek 
Z hlediska nakládání s odpady: Ve smyslu zákona č.185/0l Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů /dále jen zákon o odpadech/, §79 
odstavec 4 písm. b) nemáme námitek za předpokladu, že: 
1/ Investor akce zajistí nezávadné zneškodnění nebo využití odpadu, který vznikne úpravou 
a stavební činností. Odpad bude nejprve využíván jako zdroj druhotných surovin a teprve v 
případě, že toto využití nebude možné, budou odpady uloženy na povolené skládce TKO 
nebo zneškodněny v zařízení k tomu určeném. 
2a/ Zákon o odpadech se vztahuje na nakládání se všemi odpady, s výjimkou vytěžených 
zemin a hlušin, včetně sedimentů z vodních nádrží a koryt vodních toků, vyhovujících 
limitům znečištění pro jejich využití k zavážení podzemních prostor a k úpravám povrchu 
terénu (terénním úpravám), stanoveným v příloze č. 9 tohoto zákona. 
2b/ V případě, že nebude splněna podmínka našeho vyjádření bodu 2 a/, bude postupováno 
v souladu se zákonem o odpadech, § 14, odst. 2 a vyhl. č. 294/2005 Sb., o podmínkách 
ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady /dále jen vyhláška o podmínkách 
ukládání odpadů na skládky/, § 12 s využitím odpadů na povrchu terénu souhlasíme za 
následujících podmínek: 
Na povrchu terénu lze využívat 
I./ v souladu s vyhl. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění 
vyhlášky č. 503/2004 Sb. /dále jen katalog odpadů/.
odpady kat. č.: 17 04 05 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
II./ Obsahy škodlivin v sušině odpadů a výsledky ekotoxikologických testů odpadů 



 Spis.zn. 2281/10/STAV/Me str. 3

využívaných na povrchu terénu nepřekročí limitní hodnoty ukazatelů stanovených v příloze 
č. 10. vyhlášky o podmínkách ukládání odpadů na skládky 
III./ Údaje o odpadu, nutné pro posouzení jeho přijatelnosti do zařízení k využívání na 
povrchu terénu, budou uvedeny v základním popisu dle bodu 2 přílohy č. 1., vyhlášky o 
podmínkách ukládání odpadů na skládky 
IV./ Využívání odpadů na povrchu terénu musí být v souladu s požadavky zvláštních 
právních předpisů na ochranu zdraví a životního prostředí a s ustanovením § 75 písm. b) 
zákona ve vztahu k předpokládanému místu využití odpadu na povrchu terénu (KHS). 
3/ Původce odpadů bude plnit všechny povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech, 
zejména §16 - povinnosti původců odpadů. 
4/Investor stavby předloží před vydáním kolaudačního souhlasu (v případě, že tento nebude 
vydáván do 30 ti dnů od ukončení akce) MěÚ Český Brod, odboru ŽPZ doklady o 
zneškodnění odpadů vzniklých stavební činností., vydané oprávněnou osobou ve smyslu 
zákona o odpadech § 4, písm. r. 
Ve smyslu zákona o odpadech, a předpisů souvisejících. Bude vedena a uchovávána 
evidence o druzích a množství vznikajících odpadů, jejich využití nebo zneškodnění z 
realizace akce. 
5/ V případě vzniku odpadů kategorie N /nebezpečný/ se bude nakládání a skladování tohoto 
odpadu řídit dle výše uvedeného zákona o odpadech a předpisů souvisejících a MěÚ Český 
Brod, odbor ŽPZ bude požádán o souhlas k nakládání s nebezpečným odpadem. 
Z hlediska ochrany ovzduší: Ve smyslu § 50, odst. 1, písm. a, zák. č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší, je příslušná k vyjádření obec Rostoklaty. 
Z hlediska vodního hospodářství: bez připomínek 
Z hlediska ochrany ZPF:  Dle ustanovení § 7 odst 2. zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně 
zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) musí být návrh 
na schválení zadání staveb, v němž se předpokládá odnětí zemědělského půdního fondu 
(zpevněné plochy na pozemku p. č. 593 v k. ú. Nová Ves II), doložen souhlasem orgánu 
ochrany zemědělského půdního fondu dle § 9 zákona, který je nezbytný k vydání územního 
rozhodnutí dle § 5 odst. 3 zákona, ten byl vydán dne 26.4.2010 pod č.j.: 7754, 8138/10/ŽP-
Š.
Z hlediska státní správy lesů: bez připomínek 

3. Budou dodrženy podmínky vydaného souhlasu MěÚ Český Brod odbor životního prostředí 
a zemědělství dne 26.4.2010 č.j.: 7754,8138/10/ŽP-Š.                                                                 
souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro výstavbu: 
zpevněných ploch u armaturní šachty Š-l5 na pozemku p. č. 593 v k. ú. Nová Ves II. Plocha 
předpokládaného záboru zemědělské půdy je 34 m2. Výměra k odnětí půdy je 34 m². 
Celková výměra pozemku je 42 m². 
Souhlas k trvalému odnětí ze zemědělského půdního fondu se uděluje za předpokladu 
splnění těchto podmínek: 
1) Před zahájením stavebních prací zajistí investor na vlastní náklad provedení skrývky 
kulturní vrstvy půdy do hloubky 30 cm po ploše předpokládaného záboru zemědělské půdy. 
Ornice bude rovnoměrně rozprostřena na ploše původní armaturní šachty, kde je třeba ornici 
doplnit a pozemek tím zúrodnit. 
2) V souladu s ustanovením §11 odst. 3 písm. c) zákona nebude za trvalé odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu pro stavbu zpevněných ploch předepsán finanční odvod. 
3) Dle § 10 odst. 2 vyhlášky MZP č. 13/94 Sb., o podrobnostech ochrany zemědělského 
půdního fondu, bude veden protokol o činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, 
rozprostřením či jiným využitím, uložením a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev 
půdy. 

4. 4) Dojde-li realizací těchto staveb k poškození vodních poměrů na okolních pozemcích, 
zajistí investor na svůj náklad nápravu. 
5) Pokud dojde ke změně záboru zemědělské půdy, tak investor nejpozději při kolaudačním 
řízení předloží orgánu ochrany zemědělského půdního fondu geometrický plán oddělující 



 Spis.zn. 2281/10/STAV/Me str. 4

skutečný zábor zemědělské půdy. 
6) Dle § 10 odst. 1 zákona je souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu 
závaznou součástí rozhodnutí, která budou ve věci vydána dle zvláštních předpisů. Žadatel 
je povinen plnit podmínky v něm stanovené ode dne, kdy tato rozhodnutí nabyla právní 
moci, popřípadě ve lhůtách v nich stanovených. Platnost vydaného souhlasu je totožná s 
platností těchto rozhodnutí a prodlužuje se současně s prodloužením jejich platnosti podle 
zvláštních předpisů. 

5. Budou dodrženy podmínky vyjádření MERO ČR, a.s. Kralupy nad Vltavou vydaného dne 
9.4.2010  pod č.j.: 2010/4/86-1. Sdělujeme Vám, že v uvedené oblasti se nachází naše 
zařízení: ropovod DN 500 a DOK 
Při následných akcích, které se dotýkají ropovodu, je třeba dodržovat: vládní nařízení 
29/1959 Sb. a ČSN 65 0204. 
Koordinátorem všech akcí v ochranném pásmu ropovodu je náš pracovník p. Němec, tel. 
315 73 92 08, 602 27 88 36. 
Povolení pro vstup do ochranného pásma ropovodu a jeho tech. zařízení vydá náš 
zaměstnanec, p.Kopecký-tel .602 563 308, 321 792 003, nebo pan Korenc tel. 606 65 7 941,
na základě potvrzeného zápisu o proškolení pracovníků provádějící firmy z Tech.podmínek 
Po ukončení všech prací v ochr.pásmu ropovodu a jeho přidruž.zař. je zhotovitel povinen 
předat zákres skutečného provedení s geodetickým zaměřením v elektronické podobě ve 
formátu DGN oddělení integrity MERO ČR, a.s. - pí. Libichové, Fibichova@mero.cz.

6. Budou dodrženy podmínky vyjádření  MěÚ Český Brod odbor dopravy, vydaného dne 
12.4.2010 pod č.j.: 4825/10/OD/Ka.                                                                                               
S výše uvedenou akcí z hlediska našich zájmů souhlasíme. Požadujeme dodržet rozhodnutí 
o dopravním připojení čj.: 18875/09/OD/Ka ze dne 4.12.2009 a rozhodnutí o povolení 
provést stavbu v silničním ochranném pásmu č.j.: 1912/10/OD/Ka ze dne 2.2.2010, vydaná 
OD MěÚ Český Brod. 
Před realizací stavby bude podána žádost o stanovení přechodné úpravy dopravního značení 
vyvolaná výše uvedenou stavbou na silnici č. III/1131. K této žádosti bude přiložen návrh 
požadované úpravy dopravního značení a vyjádření Policie ČR KŘP Střed.kraje DI Kolín k 
tomuto návrhu. 

7. Budou dodrženy podmínky vydaného rozhodnutí MěÚ Český Brod odboru dopravy, 
vydaného dne 4.12.2009 pod č.j.: 18875/09/OD/Ka. /Povolení dopravního připojení/.

8. Budou dodrženy podmínky vydaného rozhodnutí MěÚ Český Brod odboru dopravy, 
vydaného dne 2.2.2010 pod č.j.: 1912/10/OD/Ka. /Povolení  v silničním ochranném pásmu 
silnice č. III/1131.

9. Stavba „Oplocení a zpevněná plocha - sjezd z komunikace pro armaturní šachtu Š –
15“ bude provedena na základě tohoto územního rozhodnutí.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

ČEPRO a.s., Dělnická č.p. 213/12, 170 04  Praha 7
PhMr. Zdeňka Fišerová, nar. 04.08.1928, Budovatelů č.p. 1135, 432 01  Kadaň 1
Obec Rostoklaty, Rostoklaty 32, 281 71  Rostoklaty

Odůvodnění:

Dne 04.02.2010 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.



 Spis.zn. 2281/10/STAV/Me str. 5

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na 
místě na den 13.4.2010, o jehož výsledku byl sepsán protokol.

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Umístění stavby 
vyhovuje obecným požadavkům na využívání území.

Stanoviska sdělili:

- vyjádření MěÚ Český Brod odboru životního prostředí a zemědělství, vydaného dne 
30.3.2010 pod č.j.: 04839/10/ŽP/vyj.  

- souhlas MěÚ Český Brod odbor životního prostředí a zemědělství dne 26.4.2010 č.j.: 
7754,8138/10/ŽP-Š. 

- vyjádření MERO ČR, a.s. Kralupy nad Vltavou vydaného dne 9.4.2010  pod č.j.: 2010/4/86-
1.

- vyjádření  MěÚ Český Brod odbor dopravy, vydaného dne 12.4.2010 pod č.j.: 
4825/10/OD/Ka. 

- rozhodnutí MěÚ Český Brod odboru dopravy, vydaného dne 4.12.2009 pod č.j.: 
18875/09/OD/Ka. /Povolení dopravního připojení/.

- rozhodnutí MěÚ Český Brod odboru dopravy, vydaného dne 2.2.2010 pod č.j.: 
1912/10/OD/Ka. /Povolení  v silničním ochranném pásmu silnice č. III/1131.

- vyjádření Obce Rostoklaty ze dne 17.8.2009 č.j.. 264/2009                                                             

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

-     Z řad veřejnosti se nikdo do řízení nepřihlásil.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:

- Bez připomínek

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.



 Spis.zn. 2281/10/STAV/Me str. 6

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně 
obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním 
úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci.

Otisk úředního razítka 

Melichová Marie v.r.
odborný pracovník stavebního úřadu
oprávněná úřední osoba
Za správnost vyhotovení: Jitka Musilová 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 písm. a) ve 
výši 1000 Kč byl zaplacen dne 11.03.2010.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
ČEPRO a.s., IDDS: hk3cdqj
INPRO Moravia, s.r.o., IDDS: nezb7ay
PhMr. Zdeňka Fišerová, Budovatelů č.p. 1135, 432 01  Kadaň 1
Obec Rostoklaty, IDDS: zysbihw

dotčené správní úřady a správci sítí:
Obecní úřad Rostoklaty, IDDS: zysbihw
MěÚ Český Brod, odbor dopravy, Arnošta z Pardubic č.p. 56, 282 24  Český Brod
Sloane Park Property Trust, a.s., IDDS: i2ngb27
Krajská hygienická stanice Praha, územní prac. Kolín, IDDS: hhcai8e
MERO ČR a.s., Veltruská č.p. 748, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1
Hasičský záchranný sbor Střed. kraje, - územní odbor Kolín, IDDS: dz4aa73
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6



 Spis.zn. 2281/10/STAV/Me str. 7

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h
MěÚ Český Brod památková péče, Husovo nám. č.p. 70, 282 01  Český Brod
MěÚ Český Brod, odbor ŽPZ, Arnošta z Pardubic č.p. 56, 282 01  Český Brod
VUSS Pardubice, Teplého č.p. 1899, 530 03  Pardubice 3
Zemědělská vodohospodářská správa, Na Špici č.p. 347, 284 01  Kutná Hora 1
Správa a údržba silnic Kutná Hora, přís. org., IDDS: a6ejgmx
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská č.p. 12, 140 00  Praha 4


	ROZHODNUTÍ
	ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

		2010-06-03T14:09:28+0200
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




